válidas, para o item 1 (Linha 849 - FAZENDA SANTA ANA/ ESCOLA POTREIRINHO - saindo da Fazenda 

Santa Ana, passando pela Fazenda Bom Retiro, Fazenda Vo Gordo, Fazenda Maria Luiza, Fazenda Osvaldo 

Cruz, Fazenda Sonho Meu, Fazenda Goaçu, até a Escola Potreirinho.) no valor unitário por quilômetro de R$ 

15,00 (quinze reais) totalizando R$ 305.100,00 (trezentos e cinco mil e cem reais); 

A CARLOS EDUARDO LOPES FONTEBASSE - ME, apresentou o menor valor entre as propostas 

válidas, para o item 2 (LINHA 845:FAZENDA NOVA ESPERANÇA - EM SÃO SEBASTIÃO - ORIGEM: 

FAZENDA NOVA ESPERANÇA/ DESTINO:EM SÃO SEBASTIÃO/ PONTOS DE PARADA: FAZENDA 

CABECEIRA FUNDA; FAZENDA FORTUNA; FAZENDA NOVA ESPERANÇA) no valor unitário por 

quilômetro de R$ 15,00 (quinze reais) totalizando R$ 327.000,00 (trezentos e vinte e sete mil reais); 

A EMPRESA DE TRANSPORTES MODERNA L TOA, apresentou o menor valor para as linhas: 

item 3 (LINHA 860: FAZENDA PONTEIRO - MODELO li - ORIGEM:FAZENDA PONTEIRO / DESTINO: 

MODELO li / PONTOS DE PARADA: FAZENDA MODELO li; FAZENDA RETIRO - MODELO ll;FAZENDA 

LIMOEIRA;;FAZENDA LAGOA RICA;FAZENDA PONTEIRO) no valor unitário por quilômetro de R$ 18,26 

(dezoito reais e vinte e seis centavos) totalizando R$ 384.555,60 (trezentos e oitenta e quatro mil quinhentos 

e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos), item 4 (LINHA 862: FAZENDA SANTA FÉ - MODELO li -

ORIGEM: FAZENDA SANTA FÉ/ DESTINO: ESCOLA MODELO li/PONTOS DE PARADA: FAZ. MODELO 

li - CARVOARIA; FAZENDA CHAPADAO;FAZENDA CELESTIAL;FAZ NOVA LAGEADO VELHO;FAZENDA 

EMILIO CARLOS;FAZENDA SÃO JOAO;FAZENDA SÃO JOÃO;FAZENDA SANTA FÉ) no valor unitário por 

quilômetro de R$ 19, 14 (dezenove reais e quatorze centavos) totalizando R$ 451.321,20 (quatrocentos e 

cinquenta e um mil trezentos e vinte e um reais e vinte centavos), item 5 (- LINHA 867: FAZENDA LETÍCIA­

LUIZ GRANDO ORIGEM: FAZENDA LETÍCIA/ DESTINO: ESCOLA LUIZ GRANDO/ PONTOS DE PARADA: 

FAZENDA MARANDU; FAZENDA SERRITO; FAZENDA MARINGA;FAZENDA CAMBAUVA; FAZENDA 

HORIZONTE PERDIDO; FAZENDA LETÍCIA) no valor unitário por quilômetro de R$ 36,31 (trinta e seis reais

[...]

e vinte centavos), item 6 (- LINHA 861 - FAZENDA CAROLINA - MODELO li - ORIGEM: FAZENDA 

CAROLINA/ DESTINO: ESCOLA MODELO li/PONTOS DE PARADA: FAZENDA AGROBATA;FAZENDA 

TAKIGAWA;FAZENDA MELANCIA) no valor unitário por quilômetro de R$ 11,70 (onze reais e setenta 

centavos) totalizando R$ 497.016,00 (quatrocentos e noventa e sete mil e dezesseis reais) 

Os valores apresentados pelas empresas supramencionadas foram os menores entre os 

orçamentos ofertados pelas empresas do ramo e encontram-se dentro da média obtida através do método 

empregado (inciso IV do art. 5º da IN 65/2021). 

Ainda, vale enfatizar que o valor da presente contratação é compatível com os benefícios que